
 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE NR IR-III.4131.73.2020.11 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 maja 2020 roku 

 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 

poz. 713)  

orzekam 

nieważność § 15 pkt 3 uchwały Nr 158/20/VIII Rady Miasta Puszczykowa z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w północnej 

części miasta, pomiędzy północną granicą Puszczykowa oraz ulicami: Wysoką i Poznańską, obręb 

Puszczykowo, arkusze 1, 2, 3 - ze względu na istotne naruszenie prawa. 

Uzasadnienie 

Na sesji w dniu 28 kwietnia 2020 r. Rada Miasta Puszczykowa podjęła uchwałę Nr 158/20/VIII 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w północnej 

części miasta, pomiędzy północną granicą Puszczykowa oraz ulicami: Wysoką i Poznańską, obręb 

Puszczykowo, arkusze 1, 2, 3, zwaną dalej „uchwałą”.  

Jako podstawę prawną uchwały powołano art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2020 r. poz. 293), zwanej dalej „ustawą”. 

Uchwałę doręczono Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu 5 maja 2020 r. 

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały organ nadzoru stwierdził w odniesieniu 

do zasad sporządzania planu zagospodarowania przestrzennego, co następuje. 

W myśl § 15 pkt 3 uchwały, na obszarze objętym planem miejscowym obowiązuje nakaz zgłaszania do 

Szefostwa Służb Ruchu Lotniczego Sił Zbrojnych RP wszelkich projektowanych budowli o wysokości 

równej i większej niż 50,0 m n.p.t. przed wydaniem decyzji o pozwoleniu na budowę. 

Zgodnie z § 2 ust. 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 czerwca 2003 r. w sprawie sposobu 

zgłaszania oraz oznakowania przeszkód lotniczych (Dz.U. Nr 130, poz. 1193 ze zm.), zgłoszeniu do 

właściwego organu nadzoru nad lotnictwem wojskowym, (z zastrzeżeniem obiektów wymienionych 

w ust. 1 tego rozporządzenia), podlegają wszystkie stałe lub tymczasowe obiekty budowlane o wysokości 

50 m i więcej, przy czym w myśl § 11 w związku z § 10 pkt 8 ww. rozporządzenia informacje, 

o przewidywanym terminie ukończenia budowy przeszkody lotniczej o wysokości do 100 m powyżej 

poziomu terenu, są przekazywane z co najmniej dwumiesięcznym wyprzedzeniem terminów, których 

dotyczą. 

Za niedopuszczalne zatem należy uznać zawarcie w planie ustaleń modyfikujących przepisy aktu prawa 

wyższego rzędu, jakim są rozporządzenia. Stąd też ww. zapisy planu określające inne niż przewidziane 

w rozporządzeniu w sprawie sposobu zgłaszania oraz oznakowania przeszkód lotniczych terminy zgłoszeń 

należy uznać za niezgodne z prawem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 maja 2020 r.

Poz. 4435



Mając powyższe na uwadze uzasadnione jest stwierdzenie nieważności § 15 pkt 3 uchwały.  

W tym stanie rzeczy należało orzec jak w sentencji.  

Pouczenie 

Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od daty jego doręczenia, za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego. 

 

Wojewoda Wielkopolski 

(-) Łukasz Mikołajczyk 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Rada Miasta Puszczykowa 

2. Burmistrz Puszczykowa 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4435


		2020-05-29T10:08:59+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




